acima, s.m.j., entendemos não existir necessidade de garantia contratual.   

3 Subseção I  

Da Garantia Contratual  
Art. 44. (...) 
Art. 45. (...) 
Art. 46. Nas contratações de serviços cujo valor total seja inferior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais) poderá ser dispensada a apresentação da garantia contratual.  
Art. 47.(...) 

As obrigações contratuais gerais e específicas serão descritas no termo de referência para 

a licitação. 

12. PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS À EXECUÇÃO DO CONTRATO